



# LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA

JUNI 2024





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE JUNI 2024**



---

**DAFTAR ISI**

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pendapatan Penampilan.....	2
2. Pendapatan Lain-lain.....	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Departemen Personalia.....	3
2. Departemen Logistik.....	3
3. Departemen Kostum.....	3
4. Departemen Humas.....	3
5. Departemen Konsumsi.....	3
6. Departemen Kerohanian.....	4
7. Administrasi dan Umum.....	6



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE JUNI 2024**



---

Saldo Awal	Rp	<u>312.110.919</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Penampilan :	Rp	13.440.000
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	556.656
<b>TOTAL PEMASUKAN</b>	Rp	<u>13.996.656</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	180.000
2. Departemen Logistik	Rp	1.094.000
3. Departemen Kostum	Rp	84.000
4. Departemen Humas	Rp	175.000
5. Departemen Konsumsi	Rp	175.000
6. Departemen Kerohanian	Rp	3.029.500
7. Administrasi dan Umum	Rp	177.764
<b>TOTAL PENGELUARAN</b>	Rp	<u>4.915.264</u>
<b>SALDO</b>	Rp	<u><u>321.192.311</u></u>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE JUNI 2024**



**PEMASUKAN**

<b>Tanggal</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Ref</b>	<b>Jumlah</b>
<b>Penampilan</b>			
<b>5-Jun-24</b>	Penampilan Opening Icon Mall	PM 21	Rp 13.440.000
<b>Total Pendapatan Penampilan</b>			<b>Rp 13.440.000</b>
<b>Pendapatan Lain-Lain</b>			
<b>24-Jun-24</b>	Bunga Deposito	PM 22	Rp 135.333
<b>25-Jun-24</b>	Bunga Deposito		Rp 420.000
<b>25-Jun-24</b>	Bunga Bank		Rp 1.323
<b>Total Pendapatan Lain-Lain</b>			<b>Rp 556.656</b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE JUNI 2024**



**PENGELUARAN**

**PERSONALIA**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
26	Towel cake	PS 4	7	buah	Rp 10.000	Rp 70.000	Player Of The Month April-Juni
	Silky Pudding		4	buah	Rp 5.000	Rp 20.000	
	Banana Cake Choco Banana	PS 5	1	buah	Rp 42.000	Rp 42.000	Keakraban anggota aktif (merayakan ulang tahun)
	Banana Cake Original		1	buah	Rp 40.000	Rp 40.000	
	Gorengan	PS 6	8	buah	Rp 1.000	Rp 8.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 180.000</b>

**LOGISTIK**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
6	Sewa Maxim (Sc - Icon Mall Bali)	LO 32	1	kali	Rp 101.000	Rp 101.000	Gladi & hari H Penampilan Icon Mall Bali
7	Sewa Maxim (Icon Mall Bali - Sc)	LO 33	1	kali	Rp 125.000	Rp 125.000	
12	Tong Kuat 100L	LO 34	1	buah	Rp 155.000	Rp 155.000	Tong Sampah Sc
17	Plastik Kilat Ukuran Sedang	LO 35	2	pack	Rp 29.000	Rp 58.000	Bersih-bersih Gudang & Repack Bendera CG
	Plastik Kilat Ukuran Jumbo		2	pack	Rp 35.000	Rp 70.000	
	Plaster Kertas 48mm		1	gulung	Rp 10.000	Rp 10.000	
24	Inlite 15 watt	LO 36	2	buah	Rp 45.000	Rp 90.000	Ganti lampu Gedong, Gudang & Ruang Alat
	Inlite 18 watt		1	buah	Rp 55.000	Rp 55.000	
25	Mallet Xylophone	LO 37	2	pasang	Rp 175.000	Rp 350.000	
29	Tali Stater 4mm	LO 38	10	meter	Rp 8.000	Rp 80.000	Tali Marimba
<b>Total</b>							<b>Rp 1.094.000</b>

**KOSTUM**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
6	NSAL WHITE XL (Manset)	KT 7	1	buah	Rp 64.000	Rp 64.000	Baju FC & Properti CG Penampilan Icon Mall
	Kipas Tari	KT 8	2	buah	Rp 10.000	Rp 20.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 84.000</b>

**HUMAS**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
28	Karangan Bunga	HU 2	1	buah	Rp 175.000	Rp 175.000	Ucapan belasungkawa berpulanganya Ibu Senior Angkatan 5 Ida Bagus Narayana
<b>Total</b>							<b>Rp 175.000</b>

**KONSUMSI**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
6	Pompa galon manual Axio	KN 29	1	buah	Rp 14.205	Rp 14.205	Gladi & hari H Penampilan Icon Mall Bali
	Nasi Jinggo	KN 30	25	bungkus	Rp 7.000	Rp 175.000	
7	Nasi Jinggo	KN 31	28	bungkus	Rp 7.000	Rp 196.000	
	Roti Gepeng	KN 32	60	bungkus	Rp 1.000	Rp 60.000	
	Aqua 1.5 L	KN 33	2	botol	Rp 5.000	Rp 10.000	
23	Air isi ulang	KN 34	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
26	Air isi ulang	KN 35	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	Stok Obat
	Biogesig Tab	KN 36	2	pepel	Rp 2.000	Rp 4.000	
	Mylanta Tab		1	pepel	Rp 8.257	Rp 8.257	
	Panadol Extra Tab		1	pepel	Rp 13.000	Rp 13.000	
	Sangobion Tab		1	pepel	Rp 20.000	Rp 20.000	
	Hansaplas Koyo Hangat		2	sachet	Rp 8.000	Rp 16.000	
Hansaplas 100	1		kotak	Rp 31.000	Rp 31.000		
28	Air isi ulang	KN 37	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 562.462</b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE JUNI 2024**



ROHANI							
Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Pejati	RH 162	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	Penampilan Hari Pancasila
	Canang Cawu		1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
2	Canang daun	RH 163	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang daun	RH 164	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
4	Canang daun	RH 165	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
5	Canang Daun	RH 166	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
6	Canang Cawu	RH 167	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem Sadha
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkih seghan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa banten		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	7		Canang Cawu	RH 168	2	bungkus	
pejati		1	buah		Rp 35.000	Rp 35.000	
Uli begina		1	bungkus		Rp 1.000	Rp 1.000	
Bolu kukus		2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000	
Sumping pisang		1	bungkus		Rp 1.000	Rp 1.000	
Brownies		1	bungkus		Rp 1.000	Rp 1.000	
Cempaka kuning		1	bungkus		Rp 5.000	Rp 5.000	
Telur asin		1	buah		Rp 5.000	Rp 5.000	
Pisang mas		1	sisir		Rp 7.000	Rp 7.000	
Tangkih seghan		1	ikat		Rp 2.500	Rp 2.500	
Dupa banten		1	bungkus		Rp 10.000	Rp 10.000	
Tipat dampulan		14	buah		Rp 2.000	Rp 28.000	
Sesari		1	pejati		Rp 5.000	Rp 5.000	
8		Canang daun	RH 169		1	bungkus	Rp 7.000
	Roti banten	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
9	Canang daun	RH 170	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
10	Canang daun	RH 171	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
11	Canang daun	RH 172	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
12	Canang daun	RH 173	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
13	Canang Daun	RH 174	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
14	Canang Daun	RH 175	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
15	Canang Daun	RH 176	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
16	Canang daun	RH 177	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
17	Canang daun	RH 178	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
18	Canang Daun	RH 179	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
19	Canang Daun	RH 180	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
20	Canang Daun	RH 181	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE JUNI 2024**



21	pejati	RH 182	2	buah	Rp 35.000	Rp 70.000	Purnama Sadha	
	Canang Cawu		3	bungkus	Rp 15.000	Rp 45.000		
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000		
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000		
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 5.000	Rp 25.000		
	Pucuk		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Bunga Ratna		2	ikat	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Tangkih Segehan		5	ikat	Rp 3.000	Rp 15.000		
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Telur Asin		RH 183	1	buah	Rp 5.000		Rp 5.000
	Pisang Mas			1	sisir	Rp 7.000		Rp 7.000
	Bolu Kukus			2	bungkus	Rp 1.000		Rp 2.000
	Sumping Pisang	1		buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Brownies	1		bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Cempaka Kuning	1		bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Pengetisan	4		buah	Rp 2.500	Rp 10.000		
	Tunjung	1		ikat	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Bunga Jepun	1		bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000		
	Sesari	2		pejati	Rp 10.000	Rp 20.000		
22	Banten Piodalan Atu	RH 184	1				Tumpek Wayang Dan Kajeng Kliwon Enyitan (Piodalan Atu)	
	Banten Pawintenan		1	paket	Rp 1.500.000	Rp 1.500.000		
	Daksina Linggih	12						
	Kain kasa	RH 185	1	buah	Rp 8.000	Rp 8.000		
	pejati		3	buah	Rp 35.000	Rp 105.000		
	Sodan		7	buah	Rp 5.000	Rp 35.000		
	Canang Cawu		4	bungkus	Rp 15.000	Rp 60.000		
	Pucuk		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Arak		1	botol	Rp 3.000	Rp 3.000		
	Berem		1	botol	Rp 3.000	Rp 3.000		
	Bunga Cempaka		1	bungkus	Rp 30.000	Rp 30.000		
	Sesari pejati		2	pejati	Rp 10.000	Rp 20.000		
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000		
	RH 186	Brownies	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
		Telur Asin	2	buah	Rp 5.000	Rp 10.000		
		Bolu Kukus	3	bungkus	Rp 1.000	Rp 3.000		
		Tape Ijo	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
		Sumping pisang	2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000		
		Kue Klepon	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
		Gula	1	bungkus	Rp 4.000	Rp 4.000		
		Pisang Mas	2	sisir	Rp 7.000	Rp 14.000		
Uli Begina		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000			
Sesari Peranda		1		Rp 200.000	Rp 200.000			
Tipat Dampulan	14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000				
23	Canang daun	RH 187	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
24	Canang daun	RH 188	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
25	Canang daun	RH 189	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
26	Canang	RH 190	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Pujawali Betara Rambut Sedana + Buda Cemeng Klawu	
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500		
	Dupa banten		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000		
27	Canang Daun	RH 191	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
28	Canang Daun	RH 192	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
29	Canang daun	RH 193	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
30	Canang Daun	RH 194	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
<b>Total</b>						<b>Rp 3.029.500</b>		





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE JUNI 2024**



**ADMINISTRASI DAN UMUM**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Service Printer	AU 14	1	unit	Rp 166.500	Rp 166.500	
25	Pajak Tabungan	AU 15	1	bulan	Rp 264	Rp 264	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 177.764</b>